
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

38. Rady města
konané dne 11.11.2024

Žádost o prominutí částky v souvislosti s úhradou nákladů pojistné události v bytě v DPS

Dne 16.10.2024 byla pod č.j. 12840782 doručena žádost paní ░░░░ ░░░░ o prominutí částky ve výši 36
690,95 Kč, která je po ní požadována z důvodu úhrady nákladů, které vznikly v souvislosti s pojistnou událostí v
bytě č.░░░ v budově  Domu s pečovatelskou službou č.p. 68 na ulici Žďárská v NMNM, jehož je nájemcem.
Částka 36 690,95 Kč je rozdíl mezi skutečnými náklady na opravu a obdrženým pojistným plněním od
pojišťovny. 
RM je předkládán materiál k rozhodnutí o prominutí úhrady nákladů v souvislosti s pojistnou událostí.

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města schvaluje
prominutí částky ve výši 35.690,95 Kč paní░░░░ ░░░░ , bytem Žďárská 68, NMNM, jako rozdíl mezi
pojistným plněním a skutečnou výší škody v souvislosti s pojistnou událostí ze dne 19.11.2022 v bytě č.
░░ na ul. Žďárská 68 v NMNM, prominutí částky je však podmíněno úhradou částky 35.690,95 Kč na účet
města ze strany pojišťovny města Slávia pojišťovna a.s. v souvislosti s pojistnou událostí ze dne
19.11.2022 v bytě č. ░░ Žďárská 68, Nové Město na Moravě. 

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Renata Chalupová

Vyjádření: Žádost o prominutí částky ve výši 36.690,95 byla projednána na 11.
schůzi Bytové komise Rady města Nové Město na Moravě, konané dne
5.11.2024. Předložený návrh usnesení byl doporučen ke schválení.  

08.11.24 8:29 Návrh usnesení RM 11.11.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Odbor SMM doporučuje žádosti vyhovět. Prominutí částky je
podmíněno připsáním částky 35.690,95 na účet města NMNM od
Slavia pojišťovny a.s. Částka ve výši 1.000,- Kč jako spoluúčast
bude nadále požadována po paní  ░░░░ ░░░░ ░░░░
Obor FIN doporučuje schválit materiál dle předloženého návrhu usnesení.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Dne 19.11.2022 došlo k prasknutí propojovací hadičky na WC v bytě č.
░░ , následně vytékající voda zaplavila byt, společné chodby a spodní
byt v budově DPS, Žďárská 68, v NMNM. Tato škodní událost byla
zaviněna jednáním p ░░░░ ░░░░ , která je nájemcem výše uvedeného
bytu. Výše nákladů na odstranění škody činila  94 822,95 Kč v níž je
zahrnuto následující
- nákup dveří 1197,90 Kč
- výmalba 6.550,- Kč
- oprava podlah 68.203,05 Kč
- oprava obkladů 18.872,- Kč
V těchto nákladech jsou zahrnuty například i stěrkování podlahy nivelační
hmotou v výši 16 698,- Kč, a k výměně poškozené staré podlahové
krytiny na chodbě u bytu a v bytě. 
Pojistné plnění bylo uplatněno u UNIQA pojišťovny a.s. ze soukromého
pojištění odpovědnosti p. ░░░░ ░░░░ a bylo zasláno na účet města
NMNM dne 21.06.2023 ve výši 58.132,- Kč. Pojistné plnění bylo sníženo o
amortizaci (stáří poškozené věci) ve výši 36.690,95 Kč. Město NMNM
rozdíl mezi celkovou výši nákladů a pojistným plněním požadovalo po
paní ░░░░ na základě Výzvy k zaplacení částky ze dne 5.9.2024 pod č.
NMNMNM/97721/2024. Tato částka byla uhrazena dne 29.10.2024 na
účet města NMNM.
V případě prominutí výše uvedené částky, je umožněno městu požádat o
doplatek rozdílu u pojišťovna Slávia pojišťovny a.s., na základě Pojistné
smlouvy č.5900032451 ze dne 1.10.2020, uzavřené dne mezi Městem
NMNM a Slávia pojišťovnou a.s. - pojištění majetku a odpovědnosti, kde
není zohledněna amortizace a pojistné plnění je sníženo pouze o
spoluúčast města NMNM ve výši 1.000,- Kč.
Veškeré přílohy jsou umístěny na portálu zastupitele viz tento
odkaz https://zastupitelstvo.nmnm.cz/komise-bytova

Materiál obsahuje:

Materiál projednán: 11. schůze Bytové komise Rady města konaná dne 5.11.2024

Přizváni:

08.11.24 8:29 Návrh usnesení RM 11.11.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://zastupitelstvo.nmnm.cz/komise-bytova

